ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3 «ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

ЦЕНТР» ГОРОДА НЕФТЕГОРСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НЕФТЕГОРСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 09.01.2024 года №  27-од

О работе школьной службы медиации (примирения)

 в 2023-2024 учебном  году

      С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди

несовершеннолетних и работников учреждения, содействия профилактике

правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций

на основе принципов восстановительного правосудия, формирования у учащихся

умения регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Школьной службе медиации (примирения)  (Далее ШСП) продолжить

работу в 2024 году.

2. Утвердить состав ШСП  на 2023-2024 учебный  год:

2.1. Куратор  ШСП   – учитель начальных классов  Дворяткина А. С.

2.2. Члены ШСП :

                - Учитель– Катанова Т. Н.(начальные классы);

  - Учитель -  Ямщикова А. В. (старшие классы);

2.3. Обучающиеся :

  -Чаплыгина Варвара,  Трифонова Алина, Яхункин Владимир, Сурков

Илья.

          2.3. Представители родительской общественности: Николаева О. В.- 2 «А»

класс и  Акопова О. В. – 6 «А» класс.

3. Возложить ответственность за ведение и хранения документации ШСП на

куратора ШСП  Дворяткину А. С.

4. Заседания ШСП проводить не реже 1 раза в четверть и/или по мере

необходимости, в соответствии с Планом ШСП.

5. ШСП в своей работе должна руководствоваться Положением о службе

школьной медиации государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Самарской области средней общеобразовательной школа №3

«Образовательный центр» города Нефтегорска муниципального района

Нефтегорский Самарской области от 18.01.2021 г.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                              Токарев Д.Д.